和 歌 山 大 学

第４８３回 役員会 議事録

日 時 令和５年１１月２４日（金）教育研究評議会後

場 所 南１号館（本部共通棟）３階共通会議室

出席者 本山学長

添田、尾久土、松本、中川、山形 各理事

（柏原監事、満田戦略情報室長、南方副理事、細野企画課長、猪原財務課長）

欠席者 なし

学長から、第４８２回（１１月１０日）の議事録について、意見等の有無につい

  て確認があり、了承した。

  議 題

１．第２４５回教育研究評議会（１１月２４日）に付議した案件について

本山学長から第２４５回教育研究評議会（１１月２４日）に付議した以下の議題

  について、原案通り承認されたとの説明があり、審議の結果、正式決定とした。

・和歌山大学学生懲戒規程の一部改正（案）について

・和歌山大学学生寮管理運営規則の一部改正（案）について

２．第１２０回経営協議会（書面審議）に付議する案件について

（１）就業規則等の改正について

添田理事及び南方副理事より、資料１に基づき、就業規則等の改正について説明

があり、審議の結果、本学給与規程及びそれに付随した各種給与関係規程については、

今後、発出される人事院規則を確認し、必要に応じて規則等案を修正の上、過半数

代表に説明するとともに（役員給与除く）、第１２０回経営協議会（書面審議）に

付議することを役員会として承認した。

 なお、各規程については、１２月８日の役員会で再審議の上、最終決定する事を

了承した。

３．附属学校栄養教諭の採用計画について

添田理事及び南方副理事より、資料２に基づき、附属学校栄養教諭の採用計画に

ついて説明があり、審議の結果、役員会として承認した。

以  上